
 
 
 

 
INVALSI – Via Ippolito Nievo,35 – 00153 Roma (RM) – tel. 06 941851 

www.invalsi.it – PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it – c.f. 92000450582 

 
 
Determinazione n. 297/2016 
 
 
 
Oggetto: Procedura di selezione finalizzata al conferimento di n. 58 incarichi di prestazione di lavoro autonomo 

ad esperti per il coordinamento e la revisione delle prove standardizzate cartacee (PP) e informatizzate 
(CBT) per il triennio 2016-2018, per il tramite della Banca Dati Esperti e Professionisti - 
APPROVAZIONE ATTI NUCLEO DI VALUTAZIONE – Profilo 22 (cod. ITINFL25810) - SEL 
3/2016 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la Determinazione n. 177/2014 con la quale viene approvato il Regolamento sulla costituzione, funzionamento e 
organizzazione della Banca Dati Esperti e Professionisti dell’INVALSI per l’attivazione di incarichi di prestazione di lavoro 
autonomo, anche occasionale, e di collaborazione coordinata e continuativa; 
 
VISTA la richiesta prot. n. 3930 del 12/04/2016 del responsabile del progetto “Misurazione diacronico - longitudinale dei 
livelli di apprendimento degli studenti”, con la quale si evidenzia la necessità di conferire n. 58 incarichi di prestazione di 
lavoro autonomo ad esperti per il coordinamento e la revisione delle prove standardizzate cartacee (PP) e informatizzate 
(CBT) per il triennio 2016-2018; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7/2016 con la quale è stato autorizzato l’avvio di una 
procedura di selezione finalizzata al conferimento degli incarichi di cui sopra, per il tramite della Banca Dati Esperti e 
Professionisti; 
 
VISTA la propria Determinazione n. 152/2016, con la quale è stata indetta la procedura di selezione di cui in oggetto; 
 
VISTO l’ordine di servizio per la nomina del Nucleo di Valutazione, acquisito al prot. INVALSI n. 5466 del 18/05/2016; 
 
VISTA la nota prot n. 8568 del 06/09/2016, con la quale vengono trasmessi al Responsabile del Procedimento, i verbali 
redatti dal Nucleo di Valutazione, ed in particolare il verbale n. 14 del 21/08/2016, relativo alla valutazione delle candidature 
per il profilo 22 (cod. ITINFL25810) della SEL 3/2016, dal quale emerge che il citato Nucleo di Valutazione prende in 
esame i curricula dei candidati iscritti nell’area “Costruzione delle prove di apprendimento”; 

 
PRESO ATTO della nota prot. n. 9389 dell’11/10/2016, prodotta dal Responsabile del procedimento della selezione di cui 
in oggetto, in merito all’incongruenza rilevata tra il verbale n. 14 del 21/08/2016 e l’allegato A della Determinazione n. 
152/2016; 
 
VISTA la propria richiesta prot. n. 9394 del 12/10/2016, avanzata ai componenti del Nucleo di Valutazione, al fine della 
presentazione di una dettagliata relazione in merito alla procedura seguita per la valutazione dei curracula dei candidati per il 
profilo 22 della SEL 3/2016; 
 
VISTA la relazione prot. n. 9516 del 18/10/2016, presentata dal Nucleo di Valutazione in risposta alla richiesta di cui al 
punto precedente con il quale è confermato che, per mero errore, non sono stati valutati i curricula nelle modalità richieste 
dall’allegato A della Determinazione n. 152/2016; 
 
VISTA la propria determinazione n. 287/2016 con cui viene annullata la validità della graduatoria di cui alla determinazione 
n. 263/2016, in riferimento ai risultati del solo profilo 22 (cod. ITINFL25810) e di procedere alla rivalutazione dei curricula 
stessi, così come riportato nell’allegato A della Determinazione n. 152/2016; 
 
VISTO l’ordine di servizio del 18/10/2016, con il quale si procede alla sostituzione di un membro del Nucleo di 
Valutazione e alla ricostituzione dello stesso, al fine di rivalutare i curricula per il solo profilo 22 (cod. ITINFL25810) della 
SEL 3/2016; 
 
VISTO il verbale predisposto dal Nucleo di Valutazione e trasmesso al Responsabile del procedimento con nota prot. 
INVALSI n. 9556/2016;   

REG_INVALSI (P)  08/11/2016  0010118




 
 
 

 
INVALSI – Via Ippolito Nievo,35 – 00153 Roma (RM) – tel. 06 941851 

www.invalsi.it – PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it – c.f. 92000450582 

 
 
 
VISTI i criteri di valutazione adottati all’unanimità dal Nucleo di Valutazione, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento BDEP, e 
riportati nel verbale il cui estratto è allegato alla presente Determinazione; 
 
PRESO ATTO della nota datata 26/10/2016, con la quale il Responsabile del procedimento, accertata e verificata la 
regolarità e legittimità della procedura, trasmette i relativi atti per i successivi adempimenti di competenza; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare gli atti del Nucleo di Valutazione dichiarando vincitore della procedura di selezione di cui in oggetto, 
in riferimento al profilo 22 (cod. ITINFL25810), il seguente candidato: 
 
- VIALE Matteo. 

 
2) di dichiarare idonei i candidati graduati, così come risultanti dall’estratto del verbale in allegato alla presente 

Determinazione; 
 

3) di autorizzare lo scorrimento della graduatoria, in caso di rinuncia alla sottoscrizione dell’incarico da parte del 
vincitore, sempre che permanga l’esigenza di selezione dello stesso numero di candidati da parte del responsabile di 
progetto; 
 

4) di trasmettere il presente atto al Servizio Amministrativo per il seguito di competenza; 
 

5) di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale dell’INVALSI, www.invalsi.it, con  valore di notifica 
a tutti gli effetti nei confronti dei soggetti interessati.  

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla sua pubblicazione, ricorso al TAR del Lazio, 
ovvero, entro 120 (centoventi) giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  
 
 
 

Il Direttore Generale 
              Paolo Mazzoli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
INVALSI – Via Ippolito Nievo,35 – 00153 Roma (RM) – tel. 06 941851 

www.invalsi.it – PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it – c.f. 92000450582 

 
 
 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 1 TRASMESSO CON NOTA PROT. 9556 DEL 19/10/2016 

 
 
 

OMISSIS 
 
 

 
 

OMISSIS 
 



 
 
 

 
INVALSI – Via Ippolito Nievo,35 – 00153 Roma (RM) – tel. 06 941851 

www.invalsi.it – PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it – c.f. 92000450582 

 

 
 



 
 
 

 
INVALSI – Via Ippolito Nievo,35 – 00153 Roma (RM) – tel. 06 941851 

www.invalsi.it – PEC: protocollo.invalsi@legalmail.it – c.f. 92000450582 

OMISSIS 


		2016-11-08T16:29:11+0000
	Paolo Mazzoli




